
1 
 

 

ISTITUTO SCOLASTICO STATALE “CPIA VICENZA” 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli adulti di Vicenza 

Via Palemone, 20  –  36100 VICENZA - tel. 04441813190 

E-mail: vimm141007@istruzione.it – vimm141007@pec.istruzione.it 

VIMM141007 - C.F. 95125790246 
                                                                                                                                      

 

                                           

Decreto n. e data v. segnatura 

All’Albo on line 

Al sito web – sezione amministrazione trasparente 

Al sito web – sezione PNRR – Scuola Futura 

Agli atti 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 

4.0 Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA (D.M. 218/2022) 

 

TITOLO PROGETTO: “Efficiente, efficace, equo: il CPIA di Vicenza 4.0” 

CNP: M4C1I3.2-2024-1182-P-39985 

CUP: H84D24000350006 

Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria come da avviso prot. 5298 del 25.10.2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 

e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 

occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000389 - 05/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO

mailto:vimm141007@istruzione.it
mailto:vimm141007@pec.istruzione.it


2 
 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 

n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 

n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTA la legge 29 dicembre 2021, n. 233 e, in particolare, l’articolo 24-bis, relativo allo sviluppo delle 

competenze digitali; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 

79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 

particolare, l’articolo 44, comma 1, lett. i) e l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 

91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 

attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 

particolare, l’articolo 6; 

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante «Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025»; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), 

nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTE le Conclusioni del Consiglio dell’Unione europea (2020/C 415/10) sull’istruzione digitale nelle società 

della conoscenza europee; 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000389 - 05/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO



3 
 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione europea sul programma nazionale di riforma 2020 

dell’Italia che formula un parere del Consiglio sul programma di stabilità 2020 dell’Italia (COM (2020) 512 

final), che richiede, tra l’altro, di investire nell’apprendimento a distanza, nonché nell’infrastruttura e nelle 

competenze digitali di educatori e discenti; 

VISTO il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 «Ripensare l’istruzione e la formazione per l’era 

digitale» di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 della Commissione al 

Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale europeo e al Comitato delle regioni; 

VISTA la Risoluzione del Consiglio dell’Unione Europea su un quadro strategico per la cooperazione europea 

nel settore dell’istruzione e della formazione verso uno spazio europeo dell’istruzione e oltre (2021-2030) 

(2021/C 66/01); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato economico e 

sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Bussola per il digitale 2030: il modello europeo per il decennio 

digitale” (COM (2021) 118 final del 9 marzo 2021); 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di finanziamento/autorizzazione 

degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 08 agosto 2022 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. 

R. 0000222, recante la “destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle 

linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 

VISTO Il Decreto Direttoriale del MIM m_pi.AOOGABMI.Decreti_Direttoriali.R.0000002.17.01.2024 con il 

quale è stato approvato il piano di riparto delle risorse in favore del Centri provinciali per l’istruzione degli 

adulti (CPIA); 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000389 - 05/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO



4 
 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di apprendimento 

innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, 

n. 222 che vede il CPIA di Vicenza assegnatario dell’importo di euro 80.698,65; 

VISTO la nota prot. n. m_pi.AOOGAMBI.Registro_Ufficiale.U.0012772.26.01.2024 con la quale il Ministro 

dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per l’investimento 3.2: Scuola 4.0 “Ambienti 

di apprendimento innovativi nei CPIA”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n° 59764 del 21.04.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa nel quale è indicato il termine del 30.06.2025 quale 

termine di realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 08.03.2024 con la quale è stato approvato il progetto; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 4 dell’11.03.2024 con la quale è stato approvato il 

progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio n. 326 del 3 maggio 2024; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 12772, del 26 gennaio 2024, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 “Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA” (D.M. 

218/2022)»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 12 del 15.12.2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTI gli atti della procedura di affidamento della fornitura di strumentazione digitale ed elettronica 3774 del 

29.08.2024;  

VISTA la determina prot. n. 5297 del 25.10.2024, le cui motivazioni devono qui intendersi come richiamate 

integralmente; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 5298 del 25.10.2024 con il quale è stata indetta la procedura per la 

selezione di un verificatore di conformità; 

LETTO in particolare l’art. 3 dell’avviso che prescrive la nomina di una commissione per la valutazione delle 

istanze pervenute;  

VISTO il decreto n. 384 del 04.11.2024 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione 

VISTE le dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi/incompatibilità, presentate dai componenti della 

commissione acquisite al prot. 5620 del 05.11.2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione, acquisito al prot. 5621 del 05.11.2024;  

DECRETA 

la pubblicazione della seguente  

GRADUATORIA PROVVISORIA 

GRADUATORIA PER N. 1 VERIFICATORE DELLA CONFORMITA’ 

N. 
COGNOME  

E NOME 
PUNTEGGIO  

TITOLI 

PUNTEGGIO 
ESPERIENZE  

PROFESSIONALI 

PUNTEGGIO  
TOTALE 

1 Scarmoncin Simone 13 15 28 

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000389 - 05/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO



5 
 

 
    

 
    

Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto in data odierna e avverso lo stesso è 
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Rinaldo Coggi 

firmato digitalmente 
 

 

  

VIMM141007 - A50046B - registro DECRETI - 0000389 - 05/11/2024 - UNICO - I

Firmato digitalmente da COGGI RINALDO


		2024-11-12T15:42:13+0100
	RINALDO COGGI




